
 
 

年賀ｲﾝｸｼﾞｪｯﾄ紙はがき用紙の古紙配合について 

 

当社が、郵便事業会社様向けに生産･販売している「年賀ｲﾝｸｼﾞｪｯﾄ紙

はがき用紙」について、「はがき」として使用する上で要求される品

質を優先した結果、古紙配合率については、郵便事業会社様が定め

た基準を下回っていました。発注元である郵便事業会社様をはじめ、

関係各位並びに消費者の皆様に、多大なご迷惑をおかけしましたこ

とを、心よりお詫び申し上げます。 

 

当社は、これまで地球環境保全に資するため、環境負荷低減活動と

事業活動の両立に取組んで参りました。あらゆる種類の古紙の高度

利用と使用量の増大、製紙工程で発生する産業廃棄物の有効利用、

海外植林の推進による二酸化炭素の固定化での地球温暖化防止等 

今後とも地球環境保護と調和した事業活動を通じて、循環型社会の

形成に貢献していく所存です。また、取引先等からの品質要求に対

応していくため、環境に配慮した技術の研究開発に継続して取り組

んで参ります。 

 

なお、現在、当社 紙製品全般について調査を進めておりますので、

何卒ご理解を賜わりますようお願い申し上げます。 


